

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias****BALANCE GENERAL CONSOLIDADO****AL 30 DE JUNIO 2019 Y 2018.****(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
ACTIVOS		
ACTIVOS DE INTERMEDIACION		
CAJA Y BANCOS	\$ 973,050.9	\$ 961,648.3
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	15,248.7	20,432.6
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	261,124.2	231,919.2
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	<u>3,256,864.0</u>	<u>3,060,303.6</u>
	4,506,287.8	4,274,303.7
OTROS ACTIVOS		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	6,088.7	7,874.8
INVERSIONES ACCIONARIAS	4,925.1	4,783.5
DIVERSOS (NETO)	<u>39,300.5</u>	<u>30,554.5</u>
	50,314.3	43,212.8
ACTIVO FIJO		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	<u>94,889.8</u>	<u>97,413.3</u>
TOTAL ACTIVOS	<u><u>\$ 4,651,491.9</u></u>	<u><u>\$ 4,414,929.8</u></u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS DE INTERMEDIACION		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 3,327,586.2	\$ 3,157,383.5
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	17,091.7	21,225.0
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	109,910.4	33,445.0
FINANCIAMIENTO ESTRUCTURADO	300,731.3	300,731.3
TITULOS DE EMISION PROPIA	249,170.0	249,170.0
DIVERSOS	<u>19,938.2</u>	<u>18,770.6</u>
	4,024,427.8	3,780,725.4
OTROS PASIVOS		
CUENTAS POR PAGAR	62,745.4	61,889.9
PROVISIONES	21,420.9	21,257.4
DIVERSOS	<u>21,466.0</u>	<u>21,371.0</u>
	105,632.3	104,518.3
TOTAL PASIVOS	<u>4,130,060.1</u>	<u>3,885,243.7</u>
INTERES MINORITARIO	<u>16.0</u>	<u>15.7</u>
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	<u>223,915.8</u>	<u>232,170.4</u>
TOTAL PATRIMONIO	<u>521,415.8</u>	<u>529,670.4</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u><u>\$ 4,651,491.9</u></u>	<u><u>\$ 4,414,929.8</u></u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente EjecutivoCarmen Elena Martínez Cruz
Vicepresidenta Financiera en funcionesMáximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias

**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019 Y 2018.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
INGRESOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 146,252.6	\$ 140,908.2
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	15,778.9	14,431.4
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	5,383.3	5,247.1
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	142.8	143.1
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	162.9	67.0
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	10,387.9	6,782.2
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	586.4	498.5
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	<u>30,682.6</u>	<u>29,138.6</u>
	209,377.4	197,216.1
MENOS:		
COSTOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	21,622.2	22,916.1
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	14,713.3	12,919.8
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	7,021.8	7,011.6
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	139.3	56.7
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	62.3	4.3
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	<u>13,926.9</u>	<u>12,092.3</u>
	57,485.8	55,000.8
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS	<u>151,891.6</u>	<u>142,215.3</u>
RESERVAS DE SANEAMIENTO	<u>23,143.0</u>	<u>23,835.1</u>
UTILIDAD ANTES DE GASTOS	<u>128,748.6</u>	<u>118,380.2</u>
GASTOS DE OPERACIÓN:		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	37,362.1	35,579.1
GENERALES	25,636.5	29,316.9
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	<u>5,302.7</u>	<u>4,635.0</u>
	68,301.3	69,531.0
UTILIDAD DE OPERACIÓN	60,447.3	48,849.2
DIVIDENDOS	37.3	67.5
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	10,287.3	9,284.0
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>70,771.9</u>	<u>58,200.7</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(18,198.3)	(17,463.6)
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL POR LEY	(2,307.0)	(2,127.1)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>50,266.6</u>	<u>38,610.0</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIAS	(0.5)	(0.1)
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA	<u>\$ 50,266.1</u>	<u>\$ 38,609.9</u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente Ejecutivo

Carmen Elena Martínez Cruz
Vicepresidenta Financiera en funciones

Máximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General